
  

 

 

  

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด 

ว่าด้วยการใช้ทุนสวัสดิการสมาชิกสำหรับผู้เป็นโสด  พ.ศ.  2564 
............................................................ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับ  สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด  
ข้อ  79 (8)  และ ข้อ  107 (11)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ  ชุดที่  37/2564  ครั้งที่  10/2564  เมื่อ
วันที่   27  ตุลาคม  พ.ศ. 2564  ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช  จำกัด  ว่าด้วยการใช้ทุนสวัสดิการสมาชิกสำหรับสมาชิกผู้เป็นโสด พ.ศ. 2564  ไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบ  สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด   
ว่าด้วยการใช้ทุนสวัสดิการสมาชิกสำหรับผู้เป็นโสด  พ.ศ.  2564” 

 ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2564  เป็นต้นไป 
ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช จำกัด   

ว่าด้วยการใช้ทุนสวัสดิการสมาชิกสำหรับสมาชิกผู้เป็นโสด   พ.ศ.  2560  และบรรดาระเบียบ  ประกาศ  
คำสั่ง  มต ิ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้  และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4  ระเบียบนี้ 

“สหกรณ์”   หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 

นครศรีธรรมราช  จำกัด 

  “สมาชิก”   หมายถึง  สมาชิกตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด 

  “คณะกรรมการ” หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์  

                           มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด 

“ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด 

“โสด”  หมายถึง  ผู้ที่ยังไม่มีสามีหรือภรรยาทั้งโดยนิตินัยและพฤตินัย 

  ข้อ 5  ทุนอาจได้มาจากแหล่งต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ 
  (1)  เงินที่สหกรณ์จัดสรรกำไรสุทธิประจำปีตามมติที่ประชุมใหญ่ตามข้อบังคับสหกรณ์ข้อ  

      27  (7) 
        (2)  ดอกผลของกองทุน 
        (3)  เงินหรือทรัพย์สินที่มีผู้บริจาค 



 

  

 

ข้อ  6  สหกรณ์  จะจ่ายเงินสวัสดิการสมาชิกสำหรับสมาชิกผู้เป็นโสด  ให้แก่สมาชิกที่มีอายุครบ  50  ปี  
บริบูรณ์  แต่ไม่ถึง  51 ปี  รายละ 2,000 บาท  ทั้งนี้จะต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช  จำกัด  ไม่น้อยกว่า  5  ปี 

ข้อ  7  ให้สมาชิก  ผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินสวัสดิการสมาชิกสำหรับผู้เป็นโสด  แจ้งเป็นหนังสือตามแบบพิมพ์ที่
สหกรณ์กำหนด  โดยผ่านผู้บังคับบัญชาขั้นต้นก่อน  พร้อมทั้งแนบหลักฐานเอกสาร  (สำเนา)  บัตรประจำตัว  
สมาชิก  หรือบัตรประจำตัวประชาชน  หรือบัตรข้าราชการ  หรือบัตรประจำตัวพนักงาน  และสำเนาทะเบียน
บ้าน  พร้อมแสดงทะเบียนบ้านฉบับจริง  ถึงคณะกรรมการดำเนินการ  เพ่ือขอรับเงินสวัสดิการสมาชิกสำหรับ
ผู้เป็นโสด 

 ข้อ  8  ให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาจ่ายเงินสวัสดิการสำหรับสมาชิกผู้เป็นโสดให้เป็นไปตาม
ระเบียบนี้     

 ข้อ  9  ให้ประธานกรรมการ  เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  27  ตุลาคม  พ.ศ. 2564 

 
 
 

(ดร.มนทิรา  สังข์ทอง) 
  ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


